

تب فوتبال در اروپا

سرمقاله
نیم نگاهی به ابعاد سیاسی حج
مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

در آستانه فرارسیدن کنگره عظیم حج، بر آن شدیم که نیم نگاهی به ابعاد سیاسی این فرضیه مهم الهی داشته باشیم. متأسفانه در جهان امروزی عدم بهره گیری مناسب از فرصت های عظیم حج و نشناختن ابعاد مختلف حج از جمله بعد سیاسی آن به مسئله مهم تبدیل شده است. بر این اساس رهبر معظم انقلاب همواره در سخنرانی های خود با کارگزاران حج، وضعیت مطلوب حج را که ضامن دنیا و آخرت جوامع مسلمین است ترسیم کرده اند که مهمترین این ویژگی ها عبارتند از برجسته کردن ابعاد معنوی، اجتماعی و سیاسی حج که موجب تحکیم وحدت مسلمین، آشنایی آنها با مشکلات جهان اسلام، نفی طواغیت و حاکمان ظالم و نیز نفی سبیل و تسلط کفار بر مسلمین و هویت بخشی جمعی مسلمین می باشد.

حج وزمینه سازی برای تشکیل امت واحده

رهبر انقلاب همیشه نکته برجسته بعد سیاسی و اجتماعی حج را وحدت و ارتباط مسلمانان با یکدیگر بر شمرده اند؛ چراکه فلسفه دعوت الهی از همه مردم برای حضور در مکانی مشخص و در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان با یکدیگر و همفکری و تصمیم گیری مشترک است تا نتایج مبارک و عینی حج نصیب عالم اسلام و همه بشریت شود چیزی که اکنون دنیای اسلام در زمينه آن، خلأ بزرگی احساس می کند. اما باید توجه داشت که مقدمه لازم وحدت نادیده گرفتن تفاوت های ملیتی، مذهبی و قومی است. نکته دیگر اینکه اسلام مرز جغرافیایی نمی شناسد؛ هر جا مسلمانان حضور و غلبه دارند، منطقه اسلام است، آنچه آنان را از یکدیگر جدا می کند، رشد تفکرات غیر اسلامی (مانند افکار ناسیونالیستی) و تنگ نظری های مذهبی و بالآخره دسیسه های دشمنان و فقدان رشد فکری کافی و بالندگی است. حج این نیرو و اثر را دارد که زمینه را برای تشکیل جامعه متحد اسلامی فراهم سازد. در حقیقت حج نمونه کوچک امت واحده اسلامی است که به صورت مقطعی تشکیل می شود و هویت واحد امت اسلامی را عملاً به نمایش می گذارد.

حج و تقویت روحیه استکبار ستیزی

شاید مصداق اصلی حج را در بعد سیاسی آن بتوان در قالب مفهوم استکبار ستیزی، ترغیب مسلمان جهان به مبارزه با مشرکین و دفاع از مظلومان متجلی دانست. نتیجه این استکبار ستیزی در سیاست داخلی کشورها اسلامی متبلور خواهد شد. قاعد تا حدی که در آن مسلمین به خود گامی سیاسی دست یابند، طبیعتاً «استقلال» را به عنوان یکی از نتایج آن دنبال خواهند کرد در حوزه سیاست خارجی هم این مسئله به تقویت روحیه استکبار ستیزی و ظلم ستیزی می انجامد که این بعد سیاسی حج امسال رنگ و بوی ویژه ای دارد. حج سال جاری، در حالی رقم می خورد که مردم مسلمان غزه زیر آتش بی امان رژیم اشغالگر قدس به شهادت می رسند و همه سازمان های بین المللی از شورای امنیت سازمان ملل گرفته تا سازمان کشورهای اسلامی با ۵۷ عضو و اتحادیه عرب و... عملاً مهر سکوت بر لب زده و به محکومیت های دیپلماتی خود اکتفا کرده و حتی حاضر به قطع روابط سیاسی و اقتصادی خود با این رژیم نشده اند.

این مظلومیت مردم غزه همان چیزی است که قلب مسلمانان جهان را به درد آورده و برانگیزاننده صهیونیست، پیروان دین رسول اله (ص) را گرداگر هم جمع کرده و به وحدتی بی سابقه رسانده است. از نکات مهم و متفاوت در حج سال جاری، گتسه ای از رهبر معظم انقلاب است که ایشان آن را در دیدار خود با کارگزاران حج در ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ مطرح کردند. ایشان تأکید داشتند که حج امسال، حج برائت است در همین راستا زائران ایرانی در قطعنامه مراسم «برائت از مشرکین» که همانند سالهای گذشته در صحرای عرفات برگزار شد، با توجه...

نسل فردا بررسی می کند:
پشت پرده جوسازی های رهبران «جی ۷» علیه ایران چیست؟

بورس چشم انتظار سیاست های اقتصادی دولت جدید

کاظم علیپور شهردار جوان قائمشهر جلودار پیشرفت شهر

فرمانده انتظامی تهران بزرگ:
کاهش ۲۰ درصدی سرقت در کشور

ورزش و فرهنگ

ورزش
تگزاس ۳ کمدی با هدف خندانند مخاطب
فروش فیلم تگزاس ۳ این روزها در سینما رکورد زده و علاقمندان را به سینما می کشاند.
فیلمی که بسیاری از منتقدان به آن خرده می گیرند اما به نظر می رسد که در دل مخاطبان جا باز کرده است...

ورزش
انتقال بزرگ قدوسی در انگلیس!
فروش فیلم تگزاس ۳ این روزها در سینما رکورد زده و علاقمندان را به سینما می کشاند.
فیلمی که بسیاری از منتقدان به آن خرده می گیرند اما به نظر می رسد که در دل مخاطبان جا باز کرده است...

پیشنهاد روز
کینوش گلزار راغب در کتاب صوتی سیطره، خاطرات نادر کیانی را روایت می کند که به خاطر علاقه به کار در قامت نیروهای امنیتی، تصمیم می گیرد تا به صورت داوطلبانه و ظاهر آسر خود، برای جاسوسی به درون سازمان کومله نفوذ کند... این کتاب را انتشارات سوره مهر به قیمت ۴۹ هزار تومان منتشر کرده است.
این کتاب را بخردید، بخوانید و لذت ببرید.

خبر آخر
غریب آبادی:
حمید نوری آزاد شد
معاون امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر از آزادی حمید نوری شهروند ایرانی که در سوئد به طور غیرقانونی بازداشت و محاکمه شده بود، خبر داد. حمید نوری در پیامی که در فضای مجازی منتشر شد، از آزادی حمید نوری، شهروند ایرانی که در سوئد به طور غیرقانونی بازداشت شده بود، خبر داد. وی در این پیام نوشت: خرسندم به اطلاع ملت عزیز ایران برسانم که آقای حمید نوری که از سال ۹۸ در سوئد در بازداشت غیرقانونی به سر می برد، آزاد و تا ساعتی دیگر به کشور باز خواهد گشت. این موفقیت مروه تلاش همکارانم در قوه قضاییه، وزارت اطلاعات، وزارت امور خارجه، به ویژه برادر، مرشد، شهید امیر عبداللہیان، است.
حمید نوری، شهروند ایرانی، در ۱۸ آبان سال ۱۳۹۸ پس از سفر به سوئد از سوی پلیس این کشور در فرودگاه بازداشت شد. از تباط حمید نوری با خانواده از لحظه دستگیری تا ۷ خرداد ۱۳۹۹ قطع شد و معدود خبرهای مربوط به وضعیت وی و پرونده اش از طریق واسطه ها به خانواده می رسید. محدودیت ها علیه حمید نوری در زمینه تماس و ملاقات با خانواده تا آخرین لحظات بازداشت وی در زندان های سوئد ادامه داشت. این شهروند ایرانی پس از برگزاری ۹۲ جلسه فاقد مولفه های حق محاکمه عادلانه، در دادگاه بدوی به حبس ابد محکوم شد. روند دادگاه تجدیدنظر حمید نوری از ۱۱ ژانویه ۲۰۲۳ (۲۱ دی ۱۴۰۱) آغاز و در چند مرحله برگزار شد؛ آخرین دور از دادگاه تجدیدنظر حمید نوری در آبان گذشته برگزار شد و در نهایت این روند در روز ۱۷ آبان ۱۴۰۲ با پایان دادگاه تجدیدنظر، دادگاه با صدور قرار اعلام کرد که حکم نهایی درباره پرونده حمید نوری در روز ۱۹ دسامبر (۲۸ آذر ۱۴۰۲) صادر و در دسترس قرار گرفت. اسفند گذشته دادگاه عالی سوئد با انتشار بیانیهای اعلام کرد که درخواست تجدیدنظر حمید نوری وارد کرده است؛ دادگاه عالی سوئد درخواست تجدیدنظر حمید نوری را رد و حکم حبس ابد وی را تأیید کرد. پس از قطعی شدن حکم حبس ابد حمید نوری از سوی دیوان عالی این کشور، وی به یک سوئیت امنیتی منتقل شد.
توماس بودستروم، وکیل سوئدی حمید نوری، پیش از این گفته بود: رای دادگاه تجدید نظر سوئد درباره این شهروند ایرانی بسیار ناامیدکننده بوده و این دادگاه تصمیم نادرستی را در این باره اتخاذ کرده است.

عکس روز
روتمایی از ۵ داروی ضد سرطان گروه سلامت و دارویی برکت
خرداد ۱۴۰۳ - روتمایی از ۵ داروی ضد سرطان گروه سلامت و دارویی برکت

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از نخبگان و مدال آوران علمی کشورمان،
احتیاج به خیزش علمی داریم



من دانند، جزئی است اما احکایت از یک مسئله مهم تر دارد. می گویند مادر سالهای ۹۷ تا ۱۴۰۰ در مسابقات جهانی، المپیادهای جهانی جمعاً ۲۶ مدال طلا داشتیم در حالی که در ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۳۰ نشان طلا داریم یعنی در دو سال بیشتر از آن چهار سال داریم. بنابراین یک حرکتی باز در این دو سه ساله پیدا شده منتها این حرکت کافی نیست ما احتیاج داریم به یک خیزش علمی. شماها در این زمینه می توانید واقعاً کار کنید، مؤثر باشید انتخابات خوب خیلی مهم است و در درجه اول هم مشارکت مهم است که شما هر چه می توانید تلاش کنید؛ چه در محیط های دانشجویی، چه در محیط های کاری، چه در محیط های خانوادگی و اینها، تلاش کنید که مشارکت افزایش پیدا کند. بعد هم نگاه کنید ببینید چه کسی به ملاک های انقلاب نزدیک تر است، و توانایی کار در جهت ملاک های انقلاب دارد. این را اگر ملاحظه کنید، شاید بتوانید ملاک انتخاب خوبی را داشته باشید. امیدوارم ان شاء الله خداوند تعالی آنچه که صلاح این کشور و صلاح این ملت است، آن را به آسانی و بی دغدغه پیش بیاورد.

رهبر معظم انقلاب:
همه باید در انتخابات شرکت کنند، انتخابات رکن اصلی نظام جمهوری اسلامی است، راه اصلاح کشور انتخابات است.
آن کسانی که دنبال این هستند که مشکلات را بر طرف کنند، ترمیم کنند، بایستی به انتخابات رو کنند.
راه درست، انتخاب است.

سمیه عزیزیان